
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «18» августа 2016 г. № 664-пп 

 

г. Магадан 
 

 
 

 
Об осуществлении мер по противодействию терроризму 

 на территории Магаданской области 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», Законом Магаданской области  

от 26 декабря 2013 г. № 1674-ОЗ «О губернаторе Магаданской области  

и Правительстве Магаданской области» Правительство Магаданской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Аппарату губернатора Магаданской области обеспечивать: 

- организацию разработки и реализации мер, а также 

государственных программ Магаданской области в области профилактики 

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений; 

- мониторинг общественно-политических, социально-экономических 

и иных процессов, происходящих в Магаданской области, принятие мер по 

устранению предпосылок для возникновения конфликтов, 

способствующих совершению террористических актов и формированию 

социальной базы терроризма; 

- организацию в Магаданской области принятия мер по выявлению  

и устранению факторов, способствующих возникновению  

и распространению идеологии терроризма; 

- организацию участия органов исполнительной власти Магаданской 

области и органов местного самоуправления в проведении учений в целях 



2 

 

усиления взаимодействия указанных органов при осуществлении мер по 

противодействию терроризму; 

- осуществление межрегионального сотрудничества в целях изучения 

вопросов профилактики терроризма, минимизации и ликвидации 

последствий его проявлений. 

2. Министерству образования и молодежной политики Магаданской 

области обеспечивать организацию обучения учащихся и студентов, а 

также сотрудников образовательных организаций, действующих на 

территории Магаданской области, методам предупреждения угрозы 

террористического акта, минимизации и ликвидации последствий его 

проявлений, в пределах своей компетенции. 

3. Министерству строительства, жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской области, министерству здравоохранения  

и демографической политики Магаданской области, министерству 

дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области 

обеспечивать поддержание в состоянии постоянной готовности  

к эффективному использованию сил и средств, предназначенных для 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма. 

4. Министерству строительства, жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской области, министерству дорожного хозяйства, 

транспорта и связи Магаданской области обеспечивать организацию 

работы по проведению аварийно-спасательных работ, восстановлению 

нормального функционирования и экологической безопасности 

поврежденных или разрушенных объектов в случае совершения 

террористического акта на территории области. 

5. Департаменту имущественных и земельных отношений 

Магаданской области обеспечивать организацию выполнения 

юридическими и физическими лицами требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий), 



3 

 

находящихся в собственности Магаданской области.  

6. Исполнительным органам государственной власти Магаданской 

области обеспечивать организацию выполнения установленных 

законодательством Российской Федерации требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий), 

находящихся в ведении соответствующих органов исполнительной власти 

Магаданской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя председателя Правительства Магаданской области         

Белозерцева А.Н. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

  

Губернатор 

Магаданской области                                                                       В. Печеный 

 

 

 


